
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 4 de janeiro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5676 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 
 
 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 

 

 
 

 
GABINETE 

 
DECRETO EXECUTIVO N°001/2024 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 

de cargo de provimento em comissão da 

Administração Pública e dá outras 

providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DE SECÃO DE IMAGEM FOTOGRÁFICA, símbolo 

– CC-2, a Sra. ANNA LUIZA ZAGNOLI SILVA COELHO. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo a data de 31/12/2023. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Caratinga, 04 de janeiro de 2024. 

 

 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 
 

PLANEJAMENTO E FAZENDA  

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG- Extrato de Edital – Dispensa por 

justificativa N. 036/2023 – Chamada Pública n° 001/2024, Objeto: 

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional 

de Alimentação Escolar – PNAE. ABERTURA 29/01/2024 as 09h00min. O 

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG 04 de janeiro de 2024. Bruno César Veríssimo Gomes - 

Presidente da CPL. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Atas nº 04/2024 – Pregão 

Presencial 111/2023. Objeto: Aquisição e instalação de persianas para 

atender a demanda das Secretarias Municipais. Vencedor com menor 

preço WP DE M VIANA DECORAÇÕES, inscrita no CNPJ de nº 

39.579.825/0001-48 – Valor Global de R$ 41.400,00 (Quarenta e Um Mil 

e Quatrocentos Reais). Prazo de Doze meses. Caratinga 04 de janeiro de 

2024.  Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Ata nº 05/2023 – Pregão 

Presencial 112/2023. Objeto: Contratação de serviços de lavagem de 

veículos para atender as necessidades da frota Municipal. Vencedor com 

menor preço: WALACE MISSIAS TEODORO inscrita no CNPJ de nº 

45.830.795/0001-01 – Valor Global de R$ 638.376,00 (Seiscentos e 

Trinta e Oito Mil Trezentos e Setenta e Seis Reais). Prazo de Doze meses. 

Caratinga 04 de janeiro de 2024. Márcio Alves dos Santos – Secretário 

de Obras Públicas Defesa Social e Transportes. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Atas 06/2024 e 07/2024 – 

Pregão Presencial 105/2023. Objeto: Aquisição de paletes e ventiladores, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Vencedor com menor preço: 3 S COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o n° 39.596.414/0001-60 – Valor Global de R$ 9.445,00 (Nove Mil 

Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais); INFINIT OPÇÕES VAREGISTAS 

LTDA, inscrita no CNPJ de nº 34.442.747/0001-11 – Valor Global de R$ 

25.816,80 (Vinte e Cinco Mil Oitocentos e Dezesseis Reais e Oitenta 

Centavos). Prazo de Doze Meses. Caratinga 04 de Janeiro de 2024. 

Giberto Evangelista de Oliveira – Secretário de Saúde. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de Sessão Pública– Concor-

rência Pública n° 006/2023, Objeto: Contratação de empresa para exe-

cução de obras de Ampliação da Pavimentação do Acesso ao Distrito de 

Patrocínio, objeto do 1° Termo Aditivo para ampliação de Metas do Con-

vênio 1301003269/2022/SEINFRA. RESUMO: Compareceram à sessão 

pública, ligada ao referido processo, as empresas KC ABREU INFRAES-

TRUTURA LTDA - CNPJ sob o n° 24.295.837/0001-73 e CONSTRUTORA 

R & G LTDA - 11.263.180/0001-10. Em etapa de habilitação, pela não 

apresentação de documentação de habilitação, desclassificou-se a em-

presa KC ABREU INFRAESTRUTURA LTDA, classificando-se para a pró-

xima fase apenas a empresa CONSTRUTORA R & G LTDA.  Com fulcro 

art. 109 da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 

para a apresentação de recurso. Caratinga/MG, 04 de janeiro de 2024. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Presidente da CPL. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Convocação – Pregão 

Eletrônico 104/2023, Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender 

os ESF’S na sede e nos distritos, CAPS, SAD, odontologia, vigilância em 

saúde, policlínica, ordens judiciais. Ficam convocados os licitantes 

ligados ao processo para a reabertura da sessão, visando a continuidade 

da fase de Habilitação, a ocorrer na data de 08/01/2024 às 15h30min. 

Caratinga/MG, 04 de janeiro de 2024. Bruno César Veríssimo Gomes – 

Pregoeiro. 

 

 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013

		2024-01-04T17:25:58-0300




